
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/jul./2017 Al 31/jul./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $32,813,735.06 $32,813,735.06$19,483,973.46 $277,376,101.42$310,189,836.48

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,754,219.47 $12,754,219.47-$6,630,621.85 $115,128,356.87$127,882,576.34

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,557,949.71 $6,557,949.71$8,101,904.10 $59,002,100.84$65,560,050.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,530,358.00 $4,530,358.00-$1,005,600.00 $29,182,133.27$33,712,491.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $5,083,434.48 $5,083,434.48$814,239.24 $41,718,434.87$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,862,461.40 $3,862,461.40$18,070,536.00 $26,186,871.60$30,049,333.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $25,312.00 $25,312.00$133,515.97 $6,158,203.97$6,183,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $2,764,498.72 $2,314,557.57$3,252,820.21 $32,062,561.36$34,827,060.08

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $218,645.26 $77,093.70$1,185,658.69 $2,968,122.62$3,186,767.88

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $148,414.38 $157,462.58$228,328.98 $969,915.60$1,118,329.98

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $148,336.39 $112,329.76-$2,075,354.90 $9,938,959.01$10,087,295.40

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $67,384.19 $0.00$43,800.00 $271,628.81$339,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,810,030.28 $1,833,327.86$2,491,383.52 $13,924,707.62$15,734,737.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $58,573.04 $5,220.00-$248,162.65 $593,267.31$651,840.35

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $313,115.18 $129,123.67$1,627,166.57 $3,395,960.39$3,709,075.57

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $12,827,932.15 $12,820,782.94$27,373,590.01 $101,394,088.84$114,222,020.99

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $7,943,814.49 $7,923,885.99$4,578,231.36 $50,141,706.85$58,085,521.34

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $168,975.00 $72,177.52$2,413,584.08 $3,694,609.08$3,863,584.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $168,191.88 $211,959.88$2,042,235.79 $1,999,043.91$2,167,235.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $82,761.77 $7,764.08$474,462.36 $1,681,068.59$1,763,830.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $349,020.72 $52,065.60$1,522,749.42 $4,048,499.70$4,397,520.42

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $116,000.00 $255,733.60-$198,350.00 $9,685,652.00$9,801,652.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $180,808.45 $41,885.45$342,373.18 $523,564.73$704,373.18

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,974,331.68 $3,411,282.66$1,546,425.48 $14,112,093.80$17,086,425.48

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $844,028.16 $844,028.16$14,651,878.34 $15,507,850.18$16,351,878.34

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,221,894.36 $1,211,888.68$9,448,541.59 $37,366,650.23$38,588,544.59

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $599,880.00 $599,880.00$19,141,768.38 $18,541,891.38$19,141,771.38

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $102,500.00 $12,500.00-$8,872,359.25 $4,069,140.75$4,171,640.75

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $519,514.36 $599,508.68-$820,867.54 $14,755,618.10$15,275,132.46

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $102,733.13 $36,925.87$16,619,035.44 $17,316,302.31$17,419,035.44

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $65,807.26 $0.00$624,805.24 $1,358,997.98$1,424,805.24

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$51,264.11 $51,264.11$51,264.11

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$15,722,020.22 $15,722,020.22$15,722,020.22

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $36,925.87 $36,925.87$76,945.87 $40,020.00$76,945.87

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $9,489,140.45 $11,318,412.57$88,452,938.53 $171,218,445.15$180,707,585.60

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,489,140.45 $11,318,412.57$88,452,938.53 $171,218,445.15$180,707,585.60

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $3,450,556.00 $3,450,556.00$0.00 $38,349,444.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,333,333.00 $3,333,333.00$0.00 $36,666,667.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $117,223.00 $117,223.00$0.00 $1,682,777.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $62,670,489.87 $63,966,858.69$164,630,899.24 $675,083,593.31$737,754,083.18


